

03rd July, 2024

To,
BSE Limited
Listing Department
Phiroze Jeejeebhoy Tower,
Dalal Street, Mumbai – 400 001

Security Code: 531540

Dear Sir/Madam

<u>Sub: Newspaper Advertisement - 30th Annual General Meeting through Video Conferencing / Other Audio Visual Means (VC/ OAVM) facility:</u>

Please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published in Free Press Gujarat (English edition) and Lokmitra (Gujarati edition) on 03^{rd} July, 2024, informing about the 30^{th} Annual General Meeting of the Company to be held on Monday, 29^{th} July, 2024 through Video Conferencing / Other Audio Visual Means (VC/OAVM).

You are requested to please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully, *For*, Maruti Infrastructure Limited

Alfez Solanki Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

802, Surmount, Opp. Reliance Mart, Iscon Cross Road, S. G. Highway, Ahmedabad - 380 015. Phone : 079 - 40093482 • E-mail : maruti_infra@yahoo.com • Website : www.marutiinfra.in

CIN No.: L45100GJ1994PLC023742

Beyond the Five Senses: Scientists Uncover Tactile Connection of Time

Sensory experiences and the perception of time are intricately linked within the somatosensory cortex of the brain. Here, the neural representations for both sensations are intertwined, being "multiplexed" within a shared neural network.

Time is felt, seen, and heard, yet there are no specific sensory receptors dedicated to perceiving time, unlike those for touch, sight, hearing, and smell. This fact has long tantalized neuroscientists with the possibility that sensing time might "piggyback" on true sensory modalities. New research in fact demonstrates that the percept of time embodied within a tactile experience is rooted in the dual of the functionality somatosensory cortex.

Professor Mathew Diamond and his SISSA research team recently published their findings in Nature Communications, shedding light on the intricate interplay between the sense of touch and the sense of time.

As we process stimuli received through the skin, neurons in the somatosensory cortex robustly represent the detailed features of the stimuli, culminating in the subjective experience of touch. However, was the stimulus brief or extended in time? How does the perception of elapsed time emerge? The research team's results indicate how the somatosensory cortex contributes to the perception of

Utilizing optogenetics, a technique enabling the modulation of neuronal activity through application of light to the cortex, the study established a connection between two seemingly distinct experiences – the "what" and the "how long" of a stimulus. In rats trained to assess vibration intensity while to two distinct sensory disregarding duration, experiences, emphasizing the from neuronal firing.



optogenetic intervention influenced perceived intensity.

Conversely, in animals trained to evaluate vibration duration while disregarding intensity, optogenetic intervention influenced perceived duration. These findings not only affirm the expected function of the somatosensory cortex in constructing the tactile sense but also support the notion that the perception of time is rooted in a widespread network of brain areas with diverse functions, including touch. This research lays the foundation for future studies exploring the intricate relationship between sensory experiences and the perception of time.

The neuronal mechanisms underlying the perception of the duration of sensory events are still not fully known," explains Professor Mathew Diamond, the research coordinator. "It is believed that, rather than relying on a single dedicated brain center, the perception of time emanates from networks of neurons distributed across various brain regions. The study's findings demonstrate that the sensory processing stage of cortex is one component of the network. This means that one population of cortical neurons can give rise

interconnected nature of time perception and touch."

Previous work by the SISSA research group hinted at the integration and accumulation of impulses in the sensory processing pathway as a potential mechanism underlying time perception. Now, optogenetic techniques were employed to test this hypothesis directly, enabling the manipulation of neuron activity at a specific target location. Diamond explains: "If there is a behavioral effect of optogenetic intervention, the only explanation is that the target neurons are somehow involved. Targeting similar sets of neurons in the two groups of rats produced two different outcomes in their behavior. Increasing neuronal firing by optogenetics increased the perceived duration in the "duration" rats and increased the perceived intensity in the "intensity" rats. Since both percepts involve an overlapping set of neurons, we describe the two signals as "multiplexed" in the somatosensory cortex. As a final step, we constructed a mathematical model that goes from the physiology of cortical neurons to the final percept. The model points to potential cellular mechanisms for building elaborate percepts

Engineering the Unbreakable: MIT's Microscopic Metamaterials Defy Supersonic Impacts

An intricate, honeycomb- microscopic like structure of struts and structures, then fired even in Mechanical Engineering at beams could withstand a tinier particles at the materials, MIT. "We want to identify supersonic impact better than at supersonic speeds. With impact-resistant structures wines. Carbonic maceration is a solid slab of the same high-speed cameras, the team that can be made into coatings material. What's more, the specific structure matters, with some being more resilient to impacts than others. That's what MIT engineers are finding in experiments with microscopic metamaterials materials that are intentionally printed, assembled, or otherwise engineered with microscopic architectures that they observed at the give the overall material exceptional properties. In a extended to comparable study published recently in the macroscale impacts, to predict Proceedings of the National how new material structures Academy of Sciences, the engineers report on a new way to quickly test an array of metamaterial architectures and their resilience to microstructure of your supersonic impacts.

In their experiments, the team suspended tiny printed study author Carlos Portela,

found that Neanderthals crafted

stone tools using a

sophisticated multi-component

glue. This discovery, the oldest

known example of such an

advanced adhesive in Europe,

indicates that these early

human relatives possessed a

greater degree of intellectual

and cultural sophistication than

journal Science Advances,

included researchers from New

York University, the University of

Tübingen, and the National

preserved tools showcase a

technical solution broadly similar

to examples of tools made by

early modern humans in Africa,

but the exact recipe reflects a

Neanderthal 'spin,' which is the

production of grips for handheld

"These astonishingly well-

The work, reported in the

was earlier believed.

Museums in Berlin.

then captured images of each impact and its aftermath, with

nanosecond precision.

Their work has identified a few metamaterial architectures that are more resilient to supersonic impacts compared to their entirely solid, nonarchitected counterparts. The researchers say the results microscopic level can be across length scales will withstand impacts in the real

"What we're learning is, the material matters, even with high-rate deformation," says metamaterial lattices between the Brit and Alex d'Arbeloff

More Intelligent Than Previously Thought

- Scientists Uncover Surprisingly

Sophisticated Neanderthal Construction

University's Center for the Study

of Human Origins. The research

team, led by Patrick Schmidt

from the University of

Tübingen's Early Prehistory and

Quaternary Ecology section and

Ewa Dutkiewicz from the

Museum of Prehistory and Early

History at the National Museums

in Berlin, re-examined previous

finds from Le Moustier, an

archaeological site in France

that was discovered in the early

Neanderthals during the Middle

Palaeolithic period of the

Mousterian between 120,000

and 40,000 years ago—are kept

in the collection of Berlin's

Museum of Prehistory and Early

History and had not previously

been examined in detail. The

tools were rediscovered during

The stone tools from Le

20th century.

tools," says Radu Iovita, an an internal review of the

Moustier—used

A team of researchers has associate professor at New York collection and their scientific

support Career Development Professor or panels for spacecraft, vehicles, helmets, and anything that needs to be lightweight and protected."

Other authors on the study include first author and MIT graduate student Thomas the grains. When this Butruille, and Joshua Crone of DEVCOM Army Research Laboratory. The team's new high-velocity experiments build off their previous work, in which the engineers tested the resilience of an ultralight, carbon-based material. That material, which was thinner than the width of a human hair, was made from tiny struts and beams of carbon, which the team printed and placed on a glass slide. They then fired microparticles toward the material, at velocities exceeding the speed of sound.

value was recognized.

'The items had been

individually wrapped and

untouched since the 1960s,"

says Dutkiewicz. "As a result,

the adhering remains of organic

substances were very well

preserved." The researchers

discovered traces of a mixture

of ochre and bitumen on several

stone tools, such as scrapers,

flakes, and blades. Ochre is a

naturally occurring earth

pigment; bitumen is a

component of asphalt and can

be produced from crude oil, but

also occurs naturally in the soil.

"We were surprised that the

ochre content was more than

50 percent," says Schmidt.

"This is because air-dried

bitumen can be used unaltered

as an adhesive, but loses its

adhesive properties when such

large proportions of ochre are

Scientists Develop Method To Cool One of the World's Hottest Cities by 8°F overheating. "Limited greenery city by nearly 8.1°F (4.5°C)

A recent study from UNSW Sydney demonstrates that significant reductions in the temperatures of major cities located in hot desert climates can be achieved alongside decreases in energy expenses.

The findings, recently published in Nature Cities, detail a multi-faceted strategy to cool Saudi Arabia's capital city by up to 4.5°C, combining highly reflective 'super cool' building materials developed by High-Performance Architecture Lab with irrigated greenery and energy retrofitting measures. The study, which was conducted in collaboration with the Royal Commission of Riyadh, is the first to investigate the largescale energy benefits of modern heat mitigation technologies implemented in a city.

The project demonstrates the tremendous impact advanced heat mitigation technologies and techniques can have to reduce urban overheating, decrease cooling needs, and improve lives," says



UNSW Scientia Professor Mattheos (Mat) Santamouris, Anita Lawrence Chair in High-Performance Architecture and senior author of the study.

Prof. Santamouris specializes in developing heat mitigation technologies and strategies to decrease urban temperatures in cities. Extreme urban heat affects more than 450 cities worldwide, increasing energy consumption

needs and adversely impacting health, including heat-related illness and death.

Riyadh, the capital of Saudi Arabia, is one such city. Situated in the center of a desert, it is one of the hottest cities in the world, with temperatures that can exceed 50°C during summer. Furthermore, climate change and rapid urbanization are increasing the magnitude of

Many Indigenous peoples

and local communities around

the world are leading very

made of conventional building materials like asphalt and concrete trap heat, meaning the city continues to heat up," says Prof. Santamouris. "Additional heat from car pollution and industrial activities also increases the city's temperature."

Simulating city-scale heat mitigation scenarios

For the study, the team led by UNSW researchers ran large-scale cooling climatic and energy simulations of the Al Masiaf precinct of Riyadh, including the energy performance of 3323 urban buildings, under eight different heat mitigation scenarios to evaluate optimal strategies for lowering the temperature of the city and reducing cooling

The modeling, which onsidered different considered combinations of super cool materials, vegetation types, and energy retrofitting levels, found it's possible to decrease the outdoor temperature in the tremendous for sustainability."

and large artificial surfaces during summer. The strategy would also improve cooling energy conservation for the city by up to 16 percent.

The recommended heat mitigation (or cooling) scenario for Riyadh includes using super cool materials implemented in the roof of the buildings and more than doubling the number of irrigated trees to improve transpiration cooling.

On the contrary, a blind implementation of urban cooling techniques not based on detailed and advanced scientific optimization, like the use of non-irrigated greenery, may result in a substantial increase in the city's temperature.

'By implementing the right combination of advanced heat mitigation technologies and techniques, it is possible to decrease the ambient temperature at the precinct scale," savs Prof. Santamouris. "For a sweltering city the size of Riyadh, significantly reducing cooling needs is also

Scientists Discover Unconventional Method To Easily Improve Wine Quality

The market is showing a growing interest in carbonic maceration wines. These are youthful red wines characterized by dominant floral and fresh fruit scents, and they are best enjoyed within their first year. The most famous of these wines is France's Beaujolais nouveau. However, similar traditions exist in La Rioja and Catalonia, particularly in the Montsant region and the Conca de Barberà. Research by the URV has found that the quality of these wines can be increased by using an unconventional yeast that considerably improves their organoleptic properties and speeds up the malolactic fermentation process. This effect has also been found in orange and rosé a winemaking technique that consists of three phases. In the first, whole grapes are placed in vats full of carbon dioxide to

create an oxygen-free atmosphere that leads to alcoholic fermentation inside fermentation takes place, many odors are released and the resulting wines have very fruity aromas, of banana and red fruits. After a few days, in the second phase, the macerated grains are pressed to complete the alcoholic fermentation. And in the third and last phase, malolactic fermentation is induced by the lactic acid bacteria in the wine.

research team from the URV's Biochemistry Biotechnology Department has studied the effects of the Torulaspora delbrueckii yeast on carbonic maceration wines, rosé wines, and orange wines. "Previous research had focused largely on traditional wines, white and red, and we have studied other less common vinifications. In addition, we have studied not only alcoholic fermentation but the whole process, from start to finish", explains Candela Ruiz de Villa, the principal researcher of the project.

During the study, they inoculated strains of the yeast and observed what effect they had on the organoleptic characteristics and the process of malolactic fermentation, which occurs after alcoholic fermentation, reduces acidity, adds complexity, smoothness, and stability.

The wines resulting from this process of inoculating Torulaspora delbrueckii in the first phase have been quite striking: "The carbonic maceration wines inoculated with this yeast had a much more intense color than those inoculated with spontaneous yeasts, because the anthocyanins, the compounds that give color to red wine, were conserved", adds Candela Ruiz de Villa. The researchers also observed an increase in some aroma families such as banana, which is the main one in these wines.

New Research Reveals That Happiness Isn't Expensive

satisfying lives despite having very little money according to new research from the Institute of Environmental Science and Technology at the Universitat Autònoma de Barcelona (ICTA-UAB). The study reveals that several communities with low monetary incomes experience life satisfaction levels on par with those found in affluent nations. Economic growth is often prescribed as a sure way of increasing the well-being of people in low-income countries, and global surveys in recent decades have supported this strategy by showing that people in highincome countries tend to report higher levels of life satisfaction than those in low-income countries. This strong correlation might suggest that only in rich societies can people be happy. However, a recent study conducted by ICTA-UAB in collaboration with McGill University in Canada suggests that there may be good reasons to question whether this link is universal. While most global polls, such as the World Happiness Report, gather thousands of responses from the citizens of industrialized societies, they tend to overlook people in small-scale societies on the fringes, where the exchange of



research, published in the to those in wealthy countries, scientific journal Proceedings of the National Academy of Sciences (PNAS), consisted of a survey of 2,966 people from Indigenous and local communities in 19 globally distributed sites. Only 64% of surveyed households had any cash income. The results show that "surprisingly, many – averages were as low as 5.3 populations with very low – four of the sites reported monetary incomes report very average scores higher than 8, high average levels of life typical of wealthy Scandinavian satisfaction, with scores similar countries in other polls.

says Eric Galbraith, a researcher at ICTA-UAB and McGill University and lead author of the study. The average life satisfaction score across the studied small-scale societies was 6.8 on a scale of 0-10. Although not all societies reported being highly satisfied

MARUTI INFRASTRUCTURE LIMITED

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting ("AGM") of Maruti Infrastructure Limited (the "Company") will be held through Video Conferencing or Other Audio Visual Means ("VC/OAVM") on Monday, 29tl July, 2024 at 11:45 a.m pursuant to the applicable provisions of the Companie Act, 2013 and Rules framed thereunder read with General Circular No. 20 2020 dated 5th May, 2020, circular no 02/2021 dated 13th January, 2021, 02 2022 dated 05th May 2022, 10/2022 dated December 28, 2022 and latest being 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by Ministry of Corporate Affain MCA) and SEBI vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, circular no SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/ 62 dated 13th May 2022, SEBI/HO/CRD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and SEBI HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 allowed the Companies to hold AGM through Video Conferencing or Other Audio Visua Means ("VC/OAVM") without physical presence of the member at a common venue to transact the business set forth in the 30th AGM Notice. In view of the above and in compliance with the applicable provision of the Companies Act 2013 and above mentioned circular, the 30th AGM of the Company will going to be conducted through VC/OAVM and physical attendance of Members to AGM venue is not required. The Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM.

in compliance with the above circulars, the AGM Notice alongwith the Annua Report for the financial year 2023-24 will be sent through email to the member whose email addresses are registered with the Company/RTA/ Depositor Participants.

The AGM Notice alongwith the Annual Report for the Financial year 2023-24 will be made available on the Company's website at www.marutiinfra.in and on the Bombay Stock Exchange website at www.bseindia.com.

Members who have not yet registered their email address with the Company Depository Participant/RTA can obtain the Notice of AGM and Annual Repor and login details for attending AGM through VC/OAVM including e-voting by sending the following documents to the Company's RTA Link Intime India Private Limited on ahmedabad@linkintime.co.in and also to the Company of maruti_infra@yahoo.com:

(a) For Physical Shareholders: Send duly signed request letter mentioning the name of Members, Folio no., Mobile No., Email id, copy of Share Certificate (Front and Back), self attested copy of PAN Card.

(b) For Demat Shareholders: Send duly signed request letter mentioning the name of Member, Demat account details, Email id, Mobile No.& se attested copy of PAN Card.

lembers holding shares in Physical Mode are requested to register/update their email address, mobile no., correspondence address, bank details etc with the Company's Registrar and Transfer Agent(RTA) Link Intime India Private Limited at Ahmedabad office and shareholders holding shares in Dematerialized mode are requested to register/update the above details with their Depositor Participant.

The manner of voting through remote e-voting or through the e-voting system during the AGM for Members will be provided in the AGM Notice. In case of any gueries on the above matter, Members of the Company may contact us on the email id and telephone nos, mentioned above.

For, Maruti Infrastructure Limited

Date: 2nd July, 2024 Place: Ahmedabad

Alfez Solanki Company Secretary & Compliance Officer

legd. Office: 802, Surmount, Opp. Reliance Mart, Iscon Cross Road, S G. Highway, Ahmedabad, Gujarat-380015, India. Ph.: 079-40093482 E-mail:maruti_infra@yahoo.com, Website: www.marutiinfra.i CIN: L45100GJ1994PLC023742

Edge of History: How an Obsidian Blade Rewrites the Trail of Conquistadors

It's a small piece of obsidian, just over 5 centimeters long, likely found on a hard-scrabble piece of ranchland in the Texas panhandle. But when SMU anthropologist Matthew Boulanger looks at it, he gets a mental image of Spanish explorer Francisco Vasquez de Coronado making his way across the plains more than 470 years ago in search of a fabled city of gold.

For the first time, a

Boulanger believes that the flaked-stone tool with its sharp edge was likely dropped by a member of Coronado's expedition, which included people indigenous to Mexico, as they trekked across parts of Texas, New Mexico, Arizona, Oklahoma, and Kansas. His theory is backed by spectrometer analysis of the blade's chemical composition, which ties it to Central Mexico's Sierra de Pachuca mountain range, where indigenous people used obsidian to produce cutting tools until the Spanish conquest.

artifact fits all of the requirements for convincing evidence of a Coronado presence in the Texas panhandle," said Boulanger. "It is the correct form of artifact, it is fully consistent with other finds, the correct material, found in the correct location, and there are no indications of an intentional hoax."

Archeology Collections in SMU's Dedman College of Humanities and Sciences, published his findings in the Journal of the North Texas Archeological Society, with co-author Charlene Erwin.

Boulanger concedes that where the blade was found is

"This small unassuming subject to conjecture, as he examined the artifact after the death of its collector. But a reconstructed map of Coronado's expedition shows that the travelers likely passed by or through the ranch near McLean Texas where collector Lloyd Erwin grew up. As a child, Erwin became

Boulanger, director of the Research Other researchers have

traced the path of Spanish explorers and indigenous people from Mexico across what is now the United States through the presence of central Mexican obsidian blades; because the blades were brittle, they were discarded along the way as they broke.

interested in historical artifacts and started collecting items he found on the ranch. Years later, his daughter-in-law, Charlene, asked Boulanger to authenticate some of the obsidian pieces in a collection of artifacts that he had framed. Upon closer examination, Boulanger noticed a greenish tint to an obsidian piece that looked like it had been placed in the frame as an afterthought. Using a spectrometer, Boulanger traced the obsidian to Central Mexico's Sierra de Pachuca mountain range, where indigenous people

money plays a minimal role in

everyday life and livelihoods

depend directly on nature. The

widely used obsidian to produce tools until the Spanish Conquest.

ઓપરેશન બજરંગના નામે સૈન્ય-સુરક્ષા એજન્સીએ ઓપરેશનમાં એક આતંકવાદી માર્યો ગયો

જમ્મુ-કાશ્મીર, જમ્મુ-કાશ્મીરના ઉરી સેક્ટરમાં છેલ્લા ૨ દિવસથી ચાલી રહેલું સર્ચ ઓપરેશન હવે પૂર્ણ જાહેર કરવામાં આવ્યું છે. સુરક્ષા દળોએ એક્રાઉન્ટરમાં એક આતંકવાદીને ઠાર કર્યો હતો. આ એક્રાઉન્ટર દ્વારા એક નવી વાત સામે આવી છે કે. પાકિસ્તાની સેના માટે ચાઈનીઝ બનાવેલા ટેલિકોમ્યુનિકેશન ઈક્વિપમેન્ટનો ઉપયોગ હવે ભારતમાં આતંકી ગતિવિધિઓ કરવા માટે થઈ રહ્યો છે. સેનાને ઉરી એક્રાઉન્ટરમાં સર્ચ ઓપરેશન દરમિયાન ચીની ટેલિકોમ્યુનિકેશન સાધનો પણ મળ્યા છે. પાકિસ્તાની સેના માટે બનાવેલા ચાઈનીઝ ટેલિકોમ્યુનિકેશન ઈક્વિપમેન્ટ હવે કેન્દ્ર શાસિત પ્રદેશ જમ્મુ-કાશ્મીરમાં રહેલા પાક પ્રેરિત આતંકવાદીઓના હાથમાં પહોંચી ગયા છે. કાશ્મીર ખીણમાં આતંકવાદીઓ અથડામણમાં, ઉચ્ચ એનક્રિપ્ટેડ ચીની ટેલિકોમ ગિયર "અલ્ટ્રા સેટ" મળ્યો છે. જે પાકિસ્તાની સેના દ્વારા ઉપયોગમાં લેવાતું સાધન છે, તેને જપ્ત કાજુ, ખજૂર અને સુક નારિયેળ હતું. કરવામાં આવ્યું છે. ઓપરેશન ડ્રાયફ્રુટના જેપેકેટ હતા તે દરેક પેકેટનું બજરંગના નામે સૈન્ય-સૂરક્ષા વજન ૫૦૦ ગ્રામ હતું. પાકિસ્તાનનું



છે. મૃતક આતંકીની ઝડતી દરમિયાન તેની પાસેથી એક છદ્ધ-૪૭ રાઈફલ મળી આવી હતી. તેની સાથે એક ચાઈનીઝ પિસ્તોલ પણ મળી આવી છે. આ સિવાય ઘણી ગોળીઓ પણ મળી આવી છે. માર્યા ગયેલા આતંકવાદી પાસેથી પાકિસ્તાની અને ભારતીય રૂપિયા પણ મળી આવ્યા છે. તેની પાસેથી એક રેડિયો સેટ પણ મળી આવ્યો હતો. તેમજ આતંકવાદી પાસેથી ડ્રાય ફડના કેટલાક પેકેટ પણ મળી આવ્યા હતા. જેમા બદામ, એજન્સીએ હાથ ધરેલા એક આઈડી કાર્ડ પણ મળી આવ્યું છે. આ ઓપરેશનમાં, એક આતંકવાદી માર્યો પહેલા, ગઈકાલે રવિવારે ઉરી

રહેવાસી રફીક પાસવાલ તરીકે થઈ દળો દ્વારા ઘસણખોરી વિરોધી ઓપરેશન દરમિયાન માર્યા ગયેલા આતંકવાદીનો મૃતદેહ મળી આવ્યો હતો. શ્રીનગર સ્થિત ચિનાર કોર્પ્સ સોશિયલ મીડિયા પ્લેટફોર્મ 'ઠ' પર એક પોસ્ટમાં જણાવ્યું હતું કે, "ઉરી સેક્ટરમાં શનિવારે (૨૨ જૂન) ના રોજ શરૂ કરાયેલી ઘૂસણખોરી વિરોધી કાર્યવાહીમાં એક આતંકવાદી માર્યો ગયો છે. હાલમાં પણ આ અભિયાન ચાલુ છે." સુરક્ષા દળોએ બે દિવસ પહેલા શનિવારે, નિયંત્રણ રેખા નજીક બે લોકોની શંકાસ્પદ ગતિવિધિઓ જોયા બાદ ઉરીના ગોહલ્લાન વિસ્તારમાં ઘૂસણખોરી

વિરોધી ઓપરેશન શરૂ કરવામાં આવ્યું હતું. કેટલાક કલાકો સુધી ચાલેલા એક્રાઉન્ટરમાં સુરક્ષા દળોએ ગયો હતો. જેની ઓળખ બાગના સેક્ટરમાં એલઓસી નજીક સુરક્ષા બે આતંકવાદીઓને ઠાર કર્યા હતા.

મકાઈના પાકમાં રોગ જીવાતના સંકલિત વ્યવસ્થાપન માટે વાવણી સમયે લેવાના પગલાં **નવીદિલ્હી,** તંદુરસ્ત માનવ ૩ ગ્રામ પ્રતિ કિલો ગ્રામ બીજની માવજત આપીને વાવણી કરવી

શરીર માટે રોગપ્રતિકારક શક્તિ જરૂરી છે એવી જ રીતે રોગમુક્ત પાક માટે રોગપ્રતિકારક પગલાં લેવા આવશ્યક છે ખાસ કરીને મકાઈના પાક માટે વાવણી સમયે જ કેટલાક પગલાં ભરવામાં આવે તો રોગ ફેલાતો અટકાવી શકાય છે જિલ્લા ખેતીવાડી અધિકારી ગાંધીનગર દ્વારા મકાઈની ખેતી કરતા જિલ્લાના ખેડૂત મિત્રો માટે મકાઈના પાકમાં રોગ-જીવાત વ્યવસ્થાપન માટે વાવણી સમયે લેવાના થતા પગલાં અંગે જરૂરી જાણકારી આપવામાં આવી છે. મકાઈના પાકમાં બિયારણની કરવું.

પસંદગી કરી રોગપ્રતિકારક જાતો તથા રોગ મુક્ત બિયારણ પસંદ કરવું. જમીનમાં એકના એક પાક ન લેતા મગ, અડદ, તુવેર અથવા ચોળા પાકની ફેર બદલી કરવી. પાનના આંતરપાક તરીકે વાવવા. તેમજ કાર્બોસલફાન ૨૫ એસડી માવજત સુકારા તેમજ તળછારો રોગ સામે પ્રતિકારક જાતો જેવી કે ગૃ. આ. પી. સં. મ - ૧,ગુ. આ. પી. સં. મ -૨,ગૂ. આ. પી. સં. મ - ૩, ગંગા સફ્રેદ-૨, ગુજરાત મકાઈ - ૨.૪.૬. નર્મદા મોતી, ગંગા-૫, ડેક્કન-૧૦. શ્વેતા, નવીન અને જવાહર જેવી જાતોની વાવણી કરવી. મકાઈના પાકમાં ટપકાં વાળી લશ્કરી ઈયળનો અથવા થાયરમ ૭૫ ડબલ્યુ એસ ૨- જણાવવામાં આવ્યુ છે.



ઉપદ્રવ જોવા મળે છે જેની સામે રક્ષણ માટે બીજને કીટનાશક તૈયાર મિશ્રણ સાયન્ટ્રાનીલીપ્રોલ ૧૯.૮% + થાયામેથોક્ઝામ ૧૯.૮% એફએસ, દ મિ.લિ./ કિ. ગ્રામ પ્રમાણે સમપ્રમાણ પાણી ભેળવી બીજને માવજત આપી છાંયડે સુકવી વાવેતર

ઉપદ્રવ ઓછો રહે તે માટે મકાઈની આપવી. વાવણી ૧૫ જૂનથી ૩૦ જૂન સુધીમાં કરવી. પાછોતરા સુકારા માટે એક હેક્ટરે ૧૦૦૦ કિલો લીંબોળી નો ખોળ વાવેતર વખતે ચાસમાં આપવો. જો મકાઈમાં બીજનો કોહવારો હોય અથવા ઉગતા છોડનો સુકારો હોય તો તે માટે બીજને થાઈરમ ૪૦ એફએસ

અથવા ટ્રાયકોડર્મા ૬ ગ્રામ પ્રતિ એક કિલોગ્રામ બીજ દિઠ માવજત આપીને વાવવા. મકાઈ ના પાછળના ભાગે પૂંછડે ચાર ટપકાં વાળી લશ્કરી ઈયળ ્ર અથવા ફોલ આર્મીવોર્મના નિયંત્રણ માટે મકાઈની વાવણી પહેલા ૧૦ થી ૧૫ દિવસે લીમડાનો ખોળ ૨૫૦ કિલો ગ્રામ પ્રતિ હેક્ટર પ્રમાણે જમીનમાં નાખવાથી કોશેટામાંથી ફુદા નીકળવાનું પ્રમાણ ઘટશે. મકાઈ માં પાછોતરો સુકારો રોગના નિયંત્રણ માટે વાવતા પહેલા ચાસમાં કાર્બોફ્યુરાન ૩જી ૩૩ કિલોગ્રામ આવીજ રીતે મકાઈમાં પ્રતિ હેક્ટર અથવા લીબોળી નો ખોળ ગાભમારાની ઈયળ નિયંત્રણ માટે એક ટન પ્રતિ હેક્ટર નાખવા અને એક

મકાઈના પાકમાં રોગ જીવાતના સંકલિત વ્યવસ્થાપન માટેના બધા જ પગલાં ઉપરાંત પિયત અને રાસાયણિક ખાતરનો અને દવાનો વપરાશ ભલામણ મુજબ જ કરવા જિલ્લા ખેતીવાડી અધિકારી, ગાંધીનગરની અખબારી યાદીમાં

વરસાદમાં ઘટાડો, કોઈ અન્ય વર્ષની સરખામણીએ ખુબ જ ખતરનાક સ્તર સુધી ઓછો

હિટવેવનો કહેર અને ઉકળાટના મિશ્રણે વરસાદ જ પડ્યો. જૂનને વિદાય erage- LPA)ની રીતે ૯૨ ટકાથી અમેરિકન અવકાશયાત્રી બૂચ વિલ્મોર કારણે અનેક લોકોએ જીવ ગુમાવ્યા છે. હવામાન વિભાગ અને હવામાન વિશેષજ્ઞોનું માનીએ તો વરસાદમાં ઘટાડો કોઈ અન્ય વર્ષની સરખામણીએ ખુબ ખાતાના મહાનિદેશક ડો. મૃત્યુંજય જ ખતરનાક સ્તર સુધી ઓછો છે. મહાપાત્રના ટાંકીને કહેવાયું છે કે ચોમાસાની સુસ્ત પડેલી ગતિના કરાણે દેશમાં વરસાદ ઘટ્યો છે અને ચોમાસુ સાથે જ હવામાન વિભાગ પૂર્વાનુમાનને જ્યાં જૂનમાં જેટલું વરસવું જોઈતું હતું તેના કરતા ખુબ ઓછું જોવા મળી રહ્યું છે. એકલા જૂનમાં તે સરેરાશથી ૧૯ સ્તર અલગ અલગ હોય. અમે જૂનમાં ટકા ઓછું રહ્યું છે. આખરે એવું તે શું કારણ છે કે હવામાન વિભાગની ભારે વરસાદ અને ઉત્તર પશ્ચિમ વરસાદ અને હવામાન અંગેની આગાહી ખોટી પડી રહી છે. જે તથ્યો સામે આવી રહ્યા છે તે ચોંકાવનારા છે. આમ જોઈએ તો ૧૨ જૂન બાદ ચોમાસું લાંબા સમય સુધી શાંત રહ્યું અને પછી ૨૦ જૂન બાદ જ આગળ વધવાનું શરૂ થયું. ઉત્તર જેનાથી પૂર્વી રાજ્યોમાં તેની પ્રગતિ પશ્ચિમ ભારત તરફ તે આમ પણ ખુબ પ્રભાવિત થઈ. આથી અમે જલદી જ ધીમી ગતિએ આગળ વધી રહ્યું છે. આગાહીને સંશોધિત કરી. આવું ત્યારે આ મહિને વરસાદની કમી પ૭ ટકા સુધી પહોંચી ગઈ છે. કુલ સબ ડિવિઝન્સમાંથી ૨૧માં દર મહિને કામ કરતી નથી. સ્ક્રેએ અગાઉ આ થનારો વરસાદ સામાન્ય કરતા ઓછો છે. મીડિયા રિપોર્ટ મુજબ દેશમાં ચોમાસાની એન્ટ્રી ૩૦મી મેના રોજ કેરળમાં થઈ હતી. ત્યારથી અત્યાર આગાહીને ફરીથી સંશોધિત કરવી પડી.

થવામાં માત્ર ૫ દિવસ બાકી છે પરંતુ વરસાદ સામાન્ય કરતા ૧૯ ટકા ઓછો છે. એક મીડિયા રિપોર્ટમાં હવામાન હવામાનની સ્થિતિ વિકસિત થવાની સતત અપડેટ કરતું રહે છે. એવું બની શકે કે અલગ અલગ જગ્યાએ વરસાદનું દક્ષિણ પ્રાયદ્વિપ અને પૂર્વોત્તર રાજ્યોમાં ભારતમાં સામાન્યથી થોડા ઓછા વરસાદની ભવિષ્યવાણી કરી હતી પરંતુ જેમ જેમ ચોમાસું આગળ વધ્યું કે અમને અહેસાસ થયો કે બંગાળની ખાડીનો પ્રવાહ થોડો નબળો હતો, થાય છે જ્યારે ચોમાસાને મજબૃત કરવા માટે કેટલીક મૌસમી સિસ્ટમ બરાબર મહિનામાં સમગ્ર ભારત માટે સામાન્ય વરસાદની આગાહી કરી હતી. પરંતુ ૧૮ જુનના રોજ પોતાની પ્રારંભિક સુધીમાં ૧૨૬.૯ મિમી વરસાદ થવો આ અસર એટલી વધુ જોવા મળી રહી

નવીદિલ્હી, આકરી ગરમી, જોઈતો હતો પરંતુ ૧૦૩.૩ મિલી છેકેતેનેલોંગટર્મ(long-period av-ઓછી કરવામાં આવી છે.

આઈએમડીના વરિષ્ઠ વૈજ્ઞાનિક ડો. ડીએસ પઈએ જણાવ્યું કે અમને આશા હતી કે ઉત્તર પશ્ચિમ ભારતમાં વરસાદ સામાન્યથી ઓછો પડશે પરંતુ આ તો તેનાથી પણ ઓછો પડ્યો. પૂર્વ ભાગથી ચોમાસાની પ્રગતિમાં થોડો વિલંબ છે કેમ કે, છેલ્લાં ૧૨ દિવસથી થયો…આથી ઉત્તર પ્રદેશ, બિહાર, છત્તીસગઢના કેટલાક ભાગો સમયસર કવર થયા નહીં. તેઓ તેની પાછળ પૂર્વી વાયરાને કારણભૂત ગણે છે જે યોગ્ય રીતે 'સ્થાપિત' થઈ શક્યા નહીં. જેની અસર એ જોવા મળી કે પ્રવાહનો કરંટ છે. તેમને પૃથ્વી પર પાછા ફરવામાં ઓછો થઈ ગયો. જુનમાં વરસાદમાં ગડબડી થવા છતાં હવામાન વિભાગને જુનથી સપ્ટેમ્બર સુધી સામાન્યથી વધુની પોતાની હવામાનની આગાહીઓ પર ભરોસો છે. પઈ કહે છે કે ચોમાસું હવે વધુ સેટલ જોવા મળી રહ્યું છે. વરસાદ તેની પરત ફરવાની યોજના મોક્ફ સંલગ્ન ગતિવિધિઓમાં સારો એવો રાખવી પડી છે. જેના કારણે ભારતીય સુધારો જોવા મળ્યો છે આથીસારા મૂળની સુનીતા અને બૂચ ત્યાં ફસાયા વરસાદની આશા છે. આ નવા પૂર્વાનુમાનને ગણીએ તો આગામી મિશન શરૂઆતમાં મુશ્કેલીઓનો ત્રણથી ચાર દિવસ દરમિયાન જમ્મુ કાશ્મીરથી લઈને ઉત્તરાખંડની સાથે સાથે પંજાબ અને હરિયાણા સુધી મોટાભાગના ઉત્તરી રાજ્યોમાં ચોમાસું આગળ વધી શકે છે.

રોજીંદી જીવનશૈલીમાંથી બ્રેક લેવો હોય તો દુનિયાની ૪ શાંત જગ્યાઓની મુલાકાત લેવાય

જાય છે અને બ્રેક માંગે છે. તે પોતાના માટે એક શાંત જગ્યા શોધે છે જ્યાં તે આ દિવસોમાં કામમાંથી બ્રેક લઈને આવે છે ઇસ્ટર આઇલેન્ડ, ચિલી. ચિલીમાં સ્થિત ઇસ્ટર આઇલેન્ડ મોઆઇ મર્તિઓ માટે પ્રખ્યાત છે. તે તેના શાંતિપૂર્ણ વાતાવરણથી પ્રવાસીઓને આંકર્ષે છે. ચિલીનો આ ટાપુ પેસિફિક મહાસાગરમાં આવેલો છે. ત્યાર બાદ બીજા નંબરે આવે છે સ્વાલબાર્ડ, નોર્વે. નોર્વેની સ્વાલબાર્ડ આ યાદીમાં બીજા સ્થાને છે. તે ધ્રવીય મુલાકાત લઈ શકો છો.

નવીદિલ્હી, દુનિયામાં દરેક રીંછ અને તેના અનન્ય હિમનદીઓ વ્યક્તિ માટે એક એવો સમય આવે માટે જાણીતું છે. અહીં આવ્યા પછી છે જ્યારે તે પોતાના કામથી કંટાળી પણ તમને શાંતિનો અનુભવ થશે. અહીં તમે ધ્રવીય રીંછ સફારી અને ડોગ સ્લેડિંગનો આનંદ માણી શકો કાં તો એકલો હોય અથવા કેટલાક છો. ત્યારબાદ ત્રીજા નંબરે આવે છે ખાસ મિત્રો સાથે હોય. જો તમે પણ બુવેટ આઇલેન્ડ, નોર્વે. એટલાન્ટિક મહાસાગરમાં સ્થિત નોર્વેનો બુવેટ શાંત જગ્યાએ ફરવા માંગો છો, તો આઇલેન્ડ હિમનદીઓથી ઢંકાયેલો તમે દુનિયાની આ ૪ જગ્યાઓ વિશે છે. આ ટાપુ પર તમને જ્વાળામુખી વિચારી શકો છો. જણાવીએ આ જોવા મળશે. બરફના ખડકોથી જગ્યાઓ વિશે. જેમાં પ્રથમ નંબરે ધેરાયેલું. સંશોધકો પણ અહીં સંશોધન કરવા આવે છે.

છેલ્લે ચોથા નંબરે આવે છે લદ્દાખ-નામનું આ સ્થળ તેની રહસ્યમય ભારત. ભારતનું લદ્દાખ તેના શાંતિપર્ણ વાતાવરણ અને સંદર પર્યટન માટે માત્ર દેશમાં જ નહીં પરંતુ સમગ્ર વિશ્વમાં પ્રખ્યાત છે. જો તમે ભારતમાં શાંતિપર્ણ જગ્યા શોધી રહ્યા છો તો તમારા માટે આ શ્રેષ્ઠ વિકલ્પ હશે. અહીં તમે મઠો અને તળાવોની

રશિયા-યુક્રેન યુદ્ધમાં ઉત્તર કોરિયા પુતિનની મદદ માટે સેના મોકલશે



રશિયા અને યુક્રેન વચ્ચે ચાલી રહેલા યુદ્ધમાં પ્રવેશ કર્યો છે. ઉત્તર કોરિયા રશિયા સાથે મળીને લડવા માટે યુક્રેનમાં સૈનિકો મોકલશે. પ્યોંગયાંગ પુનઃનિર્માણ કાર્ય હાથ ધરવા માટે યુંક્રેનના કબજા હેઠળના વિસ્તારોમાં તેના લશ્કરી એન્જિનિયરિંગ એકમો મોકલવાની યોજના બનાવી છે. આ સૈનિકો રશિયન સેના માટે પુનર્નિર્માણ અને અન્ય સહાયક કામગીરીમાં રશિયાને મદદ કરશે. બીજી તરફ સેક્રેટરી મેજર જનરલ પેટ રાયડરે થયા હતા.

મોસ્કો, હવે ઉત્તર કોરિયાએ મંગળવારે જણાવ્યું હતું કે તેઓ વિચારે છે કે જો તેઓ ઉત્તર કોરિયાના લશ્કરનું સંચાલન કરતા હોય, તો તેઓ યુક્રેન સામે ગેરકાયદેસર યુદ્ધમાં તોપનો ચારો બનવા માટે સૈનિકો મોકલવા અંગેની તેમની પસંદગીઓ પર સવાલ ઉઠાવશે. રાયડર ઉત્તર કોરિયા દ્વારા સંભવિત રીતે યુક્રેનના પૂર્વ ડોનેટ્સક પ્રદેશમાં આર્મી એન્જિનિયરિંગ એકમો મોકલવા વિશેના પ્રશ્નનો જવાબ આપી રહ્યો હતો, જે રશિયાના કબજામાં છે.

દક્ષિણ કોરિયાના એક સરકારી ઉત્તર કોરિયા દ્વારા યુક્રેનમાં સૈનિકો અધિકારીને ટાંકીને દક્ષિણ કોરિયાના મોકલવા પર અમેરિકી સંરક્ષણ મીડિયા અનુસાર, ઉત્તર કોરિયા મંત્રાલયે તીખી પ્રતિક્રિયા આપી છે. આગામી મહિને પનઃનિર્માણ કાર્ય પેન્ટાગોને કહ્યું કે જો ઉત્તર કોરિયાના માટે અધિકૃત યુક્રેનમાં બાંધકામ અને સૈનિકો યક્રેનમાં રશિયાની મદદ એન્જિનિયરિંગ યનિટને મોકલવાની કરશે તો તેઓ 'તોપનો ચારો' બની યોજના બનાવી રહ્યું છે. આ જશે. તાજેતરમાં ઉત્તર કોરિયા અને મહિનાની શરૂઆતમાં, રશિયા અને રશિયા વચ્ચે સુરક્ષા કરાર પર ઉત્તર કોરિયાએ એક કરાર પર હસ્તાક્ષર કરવામાં આવ્યા છે. આ હસ્તાક્ષર કર્યા હતા, જો બીજા પર અંતર્ગત કેટલાક કોરિયન એકમો યુક્રેન હુમલો કરવામાં આવે તો એકબીજાને જવા માટે તૈયાર છે. પેન્ટાગોન પ્રેસ લશ્કરી સહાય પરી પાડવા માટે સંમત

અંતરિક્ષ સ્ટેશનમાં ફસાયેલા સુનીતા વિલિયમ્સ અને બુચ વિલ્મોર ક્યારે પાછા આવશે?.. જાણો

નવીદિલ્હી, સુનિતા વિલિયમ્સ સાથે બોઇંગના સ્ટારલાઇનર સ્પેસ કેપ્સ્યુલ પર નાસાના ઇન્ટરનેશનલ સ્પેસ સ્ટેશન ગયા હતા. જો કે, હવે તે સ્પેસશટલમાં ખામી સર્જાઈ છે, જેના કારણે આ બંનેની સુરક્ષા અંગે ચિંતાઓ થવા લાગી છે. ચિંતાજનક વાત એટલે અવકાશયાત્રીઓ સ્પેસમાં ફસાયા છે. અનેક વખત તેમની પરત ફરવાની તારીખો લંબાવાઈ છે. નાસાના ઈન્ટરનેશનલ સ્પેસ સ્ટેશન પર ગયેલી સુનીતા વિલિયમ્સ ત્યાં જ ફસાઈ ગઈ હજુ થોડો સમય લાગી શકે છે. તે અમેરિકન અવકાશયાત્રી બૂચ વિલ્મોર સાથે બોઇંગના સ્ટારલાઇનર અવકાશયાનમાં બેસીને સ્પેસ સ્ટેશન પર ગઈ હતી. નાસાએ ત્રીજી વખત હોવાની ચિંતા વધી છે. આ બોઇંગ સામનો કરી રહ્યું હતું અને તેની ફ્લાઇટને ઘણી વખત મોકુફ કરવી પડી હતી. અંતે ૬ જૂન ૨૦૨૪ના રોજ ઇન્ટરનેશનલ સ્પેસ સ્ટેશન પર પહોંચ્યું હતું પણ હવે તેની યાત્રામાં વધુ એક



અવરોધ આવ્યો છે. બીજી તરફ, બોઇંગે એક નિવેદનમાં જણાવ્યું હતું કે સ્પેસ કેપ્સ્યુલમાં થ્રસ્ટર નિષ્ફળતા અને વાલ્વ લીક થવા જેવી કેટલીક તકનીકી સમસ્યાઓ હતી અને તેને ઠીક કરવા માટે વિલિયમ્સ અને બૃચનું પૃથ્વી પર પાછા મોકૂફ રાખવું પડ્યું હતું. ઘણા લોકો ભારતીય મૂળના અન્ય અવકાશયાત્રી કલ્પના ચાવલાને યાદ કરી રહ્યા છે, જેમને ISSમાંથી પરત ફરતી વખતે અકસ્માતનો સામનો કરવો પડ્યો હતો અને તેનું મૃત્યુ થયું હતું. બોઇંગનું સ્ટારલાઇનર મિશન બુધવાર, પ જૂનના રોજ રાત્રે ૮ઃ૨૨ વાગ્યે લોન્ચ થયું.. તે ફ્લોરિડામાં કેપ કેનાવેરલ સ્પેસ ફોર્સ સ્ટેશનથી ULA ના એટલાસ વી રોકેટ પર લોન્ચ કરવામાં આવ્યું હતું.. અવકાશયાન બીજા દિવસે એટલે કે દ જૂને રાત્રે ૧૧.૦૩ કલાકે ISS પર પહોંચ્યું હતું.. તે રાત્રે ૯ઃ૪૫ વાગ્યે પહોંચવાનું હતું, પરંતુ પ્રતિક્રિયા

નિયંત્રણ થ્રસ્ટરમાં સમસ્યા હતી.

પેપરલીક મામલે યોગી સરકાર એક્શનમાં, ઉત્તર પ્રદેશ પબ્લિક એક્ઝામિનેશન ઓર્ડિનન્સ ૨૦૨૪ લાવવાની મંજૂરી આપી

લખનો. પરીક્ષાના પેપર લીક કરનારાઓ સામે મુખ્યમંત્રી યોગી આદિત્યનાથ ની આગેવાની વાળી યુપી સરકાર એક્શનમાં આવી છે, આ અઠવાડીએ મળેલી કેબિનેટની બેઠકમાં યોગી સરકારે ઉત્તર પ્રદેશ પબ્લિક એક્ઝામિનેશન ઓર્ડિનન્સ ૨૦૨૪ લાવવાની મંજૂરી આપી દીધી છે. આ બાબતે મળતી માહિતી મુજબ, આ અંતર્ગત જો પેપર લીકમાં દોષી સાબિત થશે તો ૨ વર્ષની આજીવન કેદ સુધીની સજા અને ૧ કરોડ રૂપિયાનો દંડ ફટકારવામાં આવશે. યોગી સરકાર દારા લાવવામાં આવેલા વટહુકમનું નામ ઉત્તર પ્રદેશ (UP) પબ્લિક એક્ઝામિનેશન ઓર્ડિનન્સ ૨૦૨૪ રાખવામાં આવ્યું છે. આ વટહુકમ જાહેર પરીક્ષાઓમાં ગેરવાજબી માધ્યમોને રોકવા, પેપર લીક થવા, સોલ્વર ગેંગ પર પ્રતિબંધ મૂકવા અને તેની સાથે જોડાયેલી અને આકસ્મિક બાબતોની જોગવાઈના ઉદ્દેશ્ય સાથે લાવવામાં આવી રહ્યો છે. આ વટહુકમ



માટેની પ્રવેશ પરીક્ષાઓ, પ્રમાણપત્રો અથવા શૈક્ષણિક પ્રમાણપત્રો પર પણ લાગુ થશે. બનાવટી પ્રશ્નપત્રોનું સજાથી લઈને આજીવન કેદ અને એક કડક જોગવાઈઓ કરવામાં આવી છે

નિયમો જાહેર સેવા ભરતી કરોડ રૂપિયા સુધીના દંડની જોગવાઈ પરીક્ષાઓ, નિયમિતીકરણ અથવા કરવામાં આવી છે. આ વટહુકમમાં પ્રમોશન પરીક્ષાઓ, ડિગ્રી ડિપ્લોમા કહેવામાં આવ્યું છે કે જો પરીક્ષાને અસર થાય છે તો સોલ્વર ગેંગ પાસેથી નાણાકીય બોજ વસૂલ કરવાની અને પરીક્ષામાં ગેરરીતિ આચરનાર વિતરણ, નકલી રોજગાર વેબ્સાઈટ કંપની અને સર્વિસ પ્રોવાઇડર્સને બનાવવી વગેરેને પણ વટહુકમમાં કાયમ માટે બ્લેકલિસ્ટ કરવાની સજાપાત્ર અપરાધ બનાવવામાં જોગવાઈ છે. ગુનાના કિસ્સામાં આવ્યા છે. જોગવાઈઓનું ઉલ્લંઘન મિલકત જપ્ત કરવાની જોગવાઈ પર કરવા બદલ ઓછામાં ઓછી બે વર્ષની કરવામાં આવી છે. જામીન અંગે પણ

મધ્ય પ્રદેશ સરકારે ૧૯૭૨ નો નિર્ણય બદલ્યો હવે તમામ મંત્રીઓ પોતાનો આવકવેરો વહન કરશે, સરકાર પર તેનો કોઈ બોજ રહેશે નહીં

વહન કરશે અને સરકાર પર તેનો

ભોપાલ/ઈન્દોર, મધ્યપ્રદેશના તમામ મંત્રીઓ પોતાનો આવકવેરો ચોક્કસપણે સરકારી ખાતામાં બચત ભોપાલમાં મળેલી કેબિનેટની બેઠકમાં મુખ્યમંત્રી ડો. મોહન યાદવની આગેવાની વાળી સરકારે એક મોટો અને મહત્વનો નિર્ણય લીધો છે જેમાં, અત્યાર સુધી રાજ્ય સરકાર મંત્રીઓનો આવકવેરો વસૂલતી હતી, પરંતુ રાજ્યના મુખ્યમંત્રીના આ આવકવેરો ભરશે.

મધ્યપ્રદેશના મુખ્યમંત્રી ડો. મોહન યાદવ દ્વારા તેમના રાજ્યમાં એક ઐતિહાસિક નિર્ણય લીધો છે. સમગ્ર બાબત અંગે મુખ્યમંત્રી મોહન યાદવે બેઠક બાદ જણાવ્યું હતું કે, 'હવે

ચાલતી આ પ્રથાને બંધ કરતા હવે મહત્વના નિર્ણયો લેવામાં આવ્યા છે.

થશે. દર વર્ષે સરકાર દ્વારા મુખ્યમંત્રી કોઈ બોજ રહેશે નહી. વધુમાં તેમણે અને મંત્રીઓના આવકવેરા ભરવામાં કહ્યું હતું કે – 'અત્યાર સુધી કરોડો રૂપિયાનો ખર્ચ થતો હતો. ૧૯૭૨ના નિયમો અનુસાર મંત્રીઓ રાજ્ય સરકારે વર્ષ ૨૦૨૩ થી અને સંસદીય સચિવોનો પણ ૨૦૨૪ માટે મંત્રીઓ અને આવકવેરો ભરવાનો બોજ સરકાર વિધાનસભા અધ્યક્ષ સહિત ૩૫ પર હતો, પરંતુ હવે તમામ મંત્રીઓ જનપ્રતિનિધિઓનો ૭૯ લાખ નિર્શય બાદ હવે મંત્રીઓ પોતે જ જાતે જ આવકવેરો ભરશે' આમ રૂપિયાથી વધુનો આવકવેરો જમા મધ્યપ્રદેશની સરકારે ૧૯૭૨ થી કરાવ્યો હતો. છેલ્લા પાંચ વર્ષમાં ચાલતી આ પ્રથાને બંધ કરી છે. હવે સરકારે મંત્રીઓના આવકવેરા પેટે સરકાર ઉપરથી થોડો ભાર લગભગ ૩.૫ કરોડ રૂપિયા ખર્ચ્યા ચો ક્કસપણે ઓછો થયો છે. છે. મુખ્યમંત્રી મોહન યાદવે કહ્યું હતું મધ્યપ્રદેશની સરકારે ૧૯૭૨ થી કે, રાજ્યની પ્રગતિને લઈને

જાણીતા માઈક્રોબાયોલોજિસ્ટે પૃથ્વી પર ભયાનક સંકટની ચેતવણી આપી

નવીદિલ્હી, એક જાણીતા માઈક્રોબાયોલોજિસ્ટે પૃથ્વી પર એક એવા સંકટની ચેતવણી આપી છે, જે માનવ જાતિના અસ્તિત્વને નાબુદ કરી શકે છે. માઈક્રોબાયોલિજ, ઈમ્યુનોલોજી અને સંક્રમણ રોગોના પ્રોફેસર આર્ટ્સો કૈસાડેવાલના જણાવ્યા અનુસાર, ધરતી પર અંતિમ વ્યક્તિ કોઈ કલ્પના નથી, પણ હકીકત હોઈ શકે છે. તેમણે જણાવ્યં કે. ફંગસ દનિયામાં એક નવી મહામારી લાવી શકે છે.

અમેરિકાના બાલ્ટીમોરમાં જોન્સ હોપકિંસ બ્લૂમબર્ગ સ્કૂલ ઓફ પબ્લિક હેલ્થમાં કામ કરતા ૬૭ વર્ષીય પ્રોફેસર કૈસાડેવાલાએ કહ્યું કે, ફંગસ માનવજાતિ માટે મોટો ખતરો બની શકે છે. લગભગ ૧૦૦૦ વૈજ્ઞાનિક રિસર્ચ પેપર લખી ચૂકનાર પ્રોફેસર કૈસાડેવાલનું ગત મહિને એક નવું પુસ્તક પ્રકાશિત થયું છે. જેનું નામ છે વ્હાઈટ ઈફ ફંગી વિન? આ પુસ્તકમાં ફંગસના કારણે મહામારી હોવાની વાસ્તવિક સંભાવના પર પ્રકાશ પાડવામાં આવ્યો છે. તેમણે કહ્યું કે, ધરતી પર અંતિમ વ્યક્તિ જેવુ દ્રશ્ય સંભવ જ નથી. કારણ કે, હજી પણ આપણે એવા ફંગસ વિશે નથી જાણતા, જે કોઈ માણસને જોમ્બીમાં બદલી શકે છે.

ડેઈલ સ્ટારે પોતાના રિપોર્ટમાં પ્રોફેસર કૈસાડેવાલના હવાલાથી જણાવ્યું કે, આ વાતને લઈને કોઈ શંકા નથી કે, આપણે સમયની સાથે નવા ખતરનાક ફંગસને જોઈ શકીએ છીએ. આવું પહેલા પણ થઈ ચૂક્યું છે. તેમણે કહ્યું કે, જળવાયુ પરિવર્તનને કારણે ફંગસ માનવજાતિ માટે નવી બીમારીઓ લઈ આવી સકે છે. તાપમાન વધતા આપણા પર્યાવરણમાં દરેક ચીજ પ્રભાવિત થઈ

પ્રોફેસરે દાવો કર્યો કે, આ વાતનું પ્રમાણ પણ છે કે, કેટલાક ફંગસમાં નવી બીમારીઓ ફેલાવવાની ક્ષમતા છે, જે અભૂતપૂર્વ રીતે વ્યક્તિને નુકસાન પહોંચાડી રહી છે. તેમણે કહ્યું ેકે, ફંગસ ઉચ્ચ તાપમાનમાં પેદા થવા 🛮 સબૂત પહેલા જ મોજૂદ છે . વર્ષ માટે અનુકૂળ બની જાય છે. તે આપણી ૨૦૦૪ માં જાપાનમાં એક વ્યક્તિના સરક્ષાને તોડી દેશે. જે પથ્વી માટે સૌથી કાનમાં કેંડિયા ઓરિસ નામનો ફંગસ મોટો ખતરો છે. ફંગસમાં મ્યટેશનના મળી આવ્યો હતો.



મારૂતિ ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર લિમિટેડ

શેરધારકોને નોટિસ

આથી સૂચના આપવામાં આવે છે કે મારુતિ ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર લિમિટેડ ("કંપની") ની ૩૦મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("એજીએમ") સોમવાર, ૨૯મી જુલાઈ, ૨૦૨૪ના રોજ સવારે ૧૧:૪૫ વાગ્યે વીડિયો કોન્ફરન્સિંગ અથવા અન્ય ઑડિયો વિઝ્યુઅલ માધ્યમો ("વીસી/ઓએવીએમ ") દ્વારા યોજવામાં આવશે. કંપની અધિનિયમ ૨૦૧૩ અને તેના હેઠળ ઘડવામાં આવેલા નિયમોની લાગુ જોગવાઈઓ અનુસાર સાથે વાંચવામાં આવેલ કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલયના સામાન્ય પરિપત્ર નં. સામાન્ય પરિપત્ર નં. ૨૦/૨૦૨૦ તારીખ પમી મે ૨૦૨૦, પરિપત્ર નં. ૦૨/૨૦૨૧ તારીખ ૧૩મી જાન્યુઆરી ૨૦૨૧, ૦૨/૨૦૨૨ તારીખ ૦૫મી મે ૨૦૨૨ ૧૦/૨૦૨૨ તારીખ ડિસેમ્બર.૨૮. ૨૦૨૨ અને તાજેતરમાં ૦૯/૨૦૨૩ તારીખ ૨૫મી સેપ્ટેમ્બર ૨૦૨૩ અને SEBI દ્વારા જારી કરાયેલ તેના પરિપત્ર નં. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 તારીખ ૧૨મી મે, ૨૦૨૦, પરિપત્ર નં. SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2021/11 તારીખ ૧૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૧, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/ 62 તારીખ ૧૩મી મે, ૨૦૨૧ અને SEBI/HO/CRD/PoD-2/P/CIR/2023/4 તારીખ પ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩ અને SEBI/HO/ CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 તારીખ ૭મી ઓક્ટોબર. ૨૦૨૩ એ કંપનીને ૩૦મી એજીએમ નોટિસમાં દર્શાવેલ વ્યવસાયના વ્યવહાર માટે સામાન્ય સ્થળ પર સભ્યની હાજરી વિના વીડિયં કોન્ફરન્સિંગ અથવા અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ માધ્યમો ("વીસી/ઓએવીએમ ") દ્વારા એજીએમ યોજવાની મંજૂરી આપી હતી. ઉપરોક્તને ધ્યાનમાં રાખીને અને કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ અને ઉપરોક્ત પરિપત્રની લાગુ જોગવાઈના પાલનમાં, કંપનીની ૩૦મી એજીએમ વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા હાથ ધરવામાં આવશે અને એજીએમ સ્થળે સભ્યોની શારીરિક હાજરી ની જરૂરી નથી. સભ્યો વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા એજીએમમ હાજરી આપી શકે અને ભાગ લઈ શકે છે

ઉપરોક્ત પરિપત્રોના પાલનમાં, નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ માટે વાર્ષિક અહેવાલ સાથેની એજીએમ નોટિસ એવા સભ્યોને ઇમેઇલ દ્વારા મોકલવામાં આવશે જેમના ઇમેઇલ સરનામાં કંપની/આર ટી એ/ ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ ઓ સાથે નોંધાયેલા છે.

નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ના વાર્ષિક અહેવાલ સાથેની એજીએમ નોટિસ કંપનીની વેબસાઇ www.marutiinfra.in પર અને બોમ્બે સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ www.bseindia.com પ જે સભ્યોએ હજુ સુધી કંપની/ હિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ/ આર ટી એ સાથે તેમનું ઈમેલ એડ્રેસ રજીસ્ટર કરાવ્યું નથી

તેઓ એજીએમ અને વાર્ષિક અહેવાલ ની સુચના મેળવવા અને વીસી/ઓએવીએમ દ્વારા એજીએમમાં હાજરી આપવા માટે ઈ-વોટીંગ ના લોગીન માટે ની વિગતો નીચે ના દસ્તાવેજો ને કંપની ના આર ટી એ લીંક ઇન ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ ને ahmedabad@linkintime.co.in પર મોકલે અને કંપનીને maruti_infra@yahoo.com પર પણ મોકલી શકે છે:

(a) ફિઝીકલ શેરધારકો માટેઃ સભ્યોના નામ, ફોલિયો નં., મોબાઈલ નંબર, ઈમેઈલ આઈડી, શેર પ્રમાણપત્રની નકલ (આગળ અને પાછળ), પાન કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત નકલનો ઉલ્લેખ કરતો યોગ્ય સહી કરેલ વિનંતી પત્ર

(b) ડીમેટ શેરધારકો માટેઃ સભ્યના નામ, ડીમેટ ખાતાની વિગતો, ઈમેલ આઈડી, મોબાઈલ નંબર અને પાન કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત નકલનો ઉલ્લેખ કરતો યોગ્ય સહી કરેલ વિનંતી પત્ર મોકલવો. ફિઝિકલ મોડમાં શેર ધરાવતા સભ્યોને તેમના ઈમેલ એડ્રેસ, મોબાઈલ નંબર, પત્રવ્યવહાર સરનામું, બેંકની વિગતો વગેરેની નોંધણી/અપડેટ કરવા કંપની ના આર ટી એ લીંક ઇન ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ ને

વિનંતી કરે અને ડિમટિરાઇઝડ મોડ માં શેર ધરાવતા સભ્યોને તેમના ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ સાથે ઉપરોક્ત વિગતોની નોંધણી/અપડેટ કરવા વિનંતી કરે સભ્યો માટે એજીએમ દરમિયાન રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા અથવા ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મતદાન કરવાની રીત એજીએમ નોટિસમાં આપવામાં આવશે.

ઉપરોક્ત બાબતે કોઈપણ પ્રશ્ન હોય તો, કંપનીના સભ્યો ઉપર ઉલ્લેખ કરેલ ઈમેલ આઈડી અને ટેલિફોન નંબર

મારૂતી ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર લિમિટેડ વતી અલ્ફેઝ સોલંકી

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ.૮૦૨, સરમાઉન્ટ,રીલાયન્સ માર્ટની સામે,ઇસ્ક્રોન ચાર રસ્તા,એસ.જી. હાઈવે, અમદાવાદ ગુજરાત- ૩૮૦ ૦૧૫ ભારત ફોન નંબર: ૦૭૯-૪૦૦૯૩૪૮૨ ઈમેઇલઃ maruti_infra@yahoo.com વેબસાઇટ : www.marutiinfra.in સીનઃ L45100GJ1994PLC023742

તારીખ : ૦૨ જુલાઈ, ૨૦૨૪ કંપની સેક્રેટરી અને કંમ્પલાયંસ ઓફિસર

પર અમારો સંપર્ક કરી શકે છે.